[bookmark: _GoBack]Requerimento nº 335/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, a prestação das seguintes informações pelo Poder Executivo Municipal a respeito da grave erosão, sito à Rua dos Argentinos, próximo ao nº 373 no Parque Nova Suíça, em área pública denominada Praça Omar de Amorim,
· Qual providencia está sendo tomada, para a solução da grave erosão no local mencionado?
· Está incluído no plano de ações da secretaria responsável, providencias para conter a erosão?
· Se sim, qual o prazo estimado para início do trabalho?
· Se não, quais os motivos para não inclusão da obra de contenção da erosão no cronograma de obras, mesmo com parecer e recomendação favorável dos técnicos conforme C.I.  Nº 56 DMA, da Secretaria de Obras do Município datada de 01/07/2016?

JUSTIFICATIVA
	 Conforme demanda via 156, datada de 27 de Junho de 2016 sob o nº 6913/2016, em nome da Associação dos Moradores do Parque Nova Suíça e Residencial Nova Itália, foi aberta uma C.I. , nº 56/2016 no DMA da Secretaria de Obras e Serviços em 01/07/2016, onde o Técnico do DMA da Secretaria de Obras, constata as irregularidades apontadas, baseado em levantamento da sua equipe técnica no local e a Associação de moradores está sem uma reposta das reinvindicações notificadas via 156.

Valinhos, 17 de março de 2017.

___________________________
Roberson Costalonga “SALAME”
Vereador